计差错更正及定期报告更正的议案》。表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0

票。该议案无需回避表决。

上述议案尚需提交股东会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

董事会认为：本次差错更正是必要的，是按照中国证券监督管理委员会发布

的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关

披露》的要求编制和披露专项说明，并保证专项说明的内容真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。能够客观反映公司实际财务状况，提

高了公司财务信息质量，不存在损害公司和全体股东的合法权益的情形，同意公

司对已披露的 2021-2023 年年度报告和 2024 年半年度报告相关数据进行会计差

错更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于深圳市富恒新材料股

份有限公司 2021-2023 年度财务报表更正事项的专项鉴证报告》（众环专字

(2025)0300065 号）。

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）认为富恒新材管理层编制的

2021-2023 年度财务报表更正事项的专项说明在所有重大方面符合《公开发行证

券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的规定，

公允反映了富恒新材前期差错更正情况。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和

差错更正》的相关规定，公司会计差错更正，能够更加公允、准确地反映公司经

营状况及财务状况。本次会计差错更正审议程序符合相关法律法规以及《公司章

程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意对前期会计差错

予以更正。

六、审计委员会审议意见

董事会审计委员会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错更正》等有关规定，更正后的财务数据能够更加

公允、准确地反映公司经营状况及财务状况。本次会计差错更正事项及董事会对

该议案的审议和表决程序符合法律法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损

害公司及全体股东特别是中小股东利益的情况，同意对前期会计差错予以更正。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》规

定，公司对《2023 年年度报告》、《2023 年年度报告摘要》、《2024 年半年度报告》

和《2024 年半年度报告摘要》的相关财务数据进行了会计差错更正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

应收账款 307,197,940.81 -13,249,644.56 293,948,296.25 -4.31%

递延所得税资产 6,268,126.65 1,987,446.68 8,255,573.33 31.71%

盈余公积 19,946,761.49 -1,126,219.78 18,820,541.71 -5.65%

资产总计 993,124,885.98 -11,262,197.88 981,862,688.10 -1.13%

负债合计 536,162,949.69 0 536,162,949.69 0%

未分配利润 121,018,809.16 -10,135,978.10 110,882,831.06 -8.38%

归属于母公司所有

者权益合计
458,438,990.29 -11,262,197.88 447,176,792.41 -2.46%

少数股东权益 -1,477,054.00 - -1,477,054.00 0%

所有者权益合计 456,961,936.29 -11,262,197.88 445,699,738.41 -2.46%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
17.29% -0.54% 16.75% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
14.65% -0.62% 14.03% -

营业收入 579,614,366.49 - 579,614,366.49 0%

信用减值损失 -5,900,721.39 -4,032,551.92 -9,933,273.31 68.34%

利润总额 66,381,410.54 -4,032,551.92 62,348,858.62 -6.07%

所得税费用 9,809,860.45 -604,882.78 9,204,977.67 -6.17%

净利润 56,571,550.09 -3,427,669.14 53,143,880.95 -6.06%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

57,675,295.87 -3,427,669.14 54,247,626.73 -5.94%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

48,861,182.42 -3,427,669.14 45,433,513.28 -7.02%

少数股东损益 -1,103,745.78 - -1,103,745.78 0%

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

应收账款 288,471,998.20 -9,217,092.64 279,254,905.56 -3.20%

递延所得税资产 7,502,485.73 1,382,563.90 8,885,049.63 18.43%

盈余公积 14,739,624.55 -783,452.87 13,956,171.68 -5.32%

资产总计 751,374,883.91 -7,834,528.74 743,540,355.17 -1.04%

负债合计 477,208,242.94 0 477,208,242.94 0%

未分配利润 68,550,650.23 -7,051,075.87 61,499,574.36 -10.29%

归属于母公司所有

者权益合计
274,539,949.19 -7,834,528.74 266,705,420.45 -2.85%

少数股东权益 -373,308.22 0 -373,308.22 0%

所有者权益合计 274,166,640.97 -7,834,528.74 266,332,112.23 -2.86%

加权平均净资产收 17.90% -0.71% 17.19% -

益率%（扣非前）

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
16.71% -0.74% 15.97% -

营业收入 467,592,744.33 0 467,592,744.33 0%

信用减值损失 -1,472,311.91 -3,434,077.29 -4,906,389.20 233.24%

利润总额 50,566,710.18 -3,434,077.29 47,132,632.89 -6.79%

所得税费用 5,398,901.03 -515,111.60 4,883,789.43 -9.54%

净利润 45,167,809.15 -2,918,965.69 42,248,843.46 -6.46%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

45,678,059.07 -2,918,965.69 42,759,093.38 -6.39%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

42,633,019.66 -2,918,965.69 39,714,053.97 -6.85%

少数股东损益 -510,249.92 0 -510,249.92 0%

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

应收账款 262,294,828.32 -5,783,015.35 256,511,812.97 -2.20%

递延所得税资产 12,901,386.76 867,452.30 13,768,839.06 6.72%

盈余公积 10,425,718.69 -491,556.30 9,934,162.39 -4.71%

资产总计 517,766,360.66 -4,915,563.05 512,850,797.61 -0.95%

负债合计 276,638,267.91 0 276,638,267.91 0%

未分配利润 39,516,497.02 -4,424,006.75 35,092,490.27 -11.20%

归属于母公司所有

者权益合计
240,991,151.05 -4,915,563.05 236,075,588.00 -2.04%

少数股东权益 136,941.70 0 136,941.70 0%

所有者权益合计 241,128,092.75 -4,915,563.05 236,212,529.70 -2.04%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
16.01% -2.04% 13.97% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
13.61% -2.07% 11.54% -

营业收入 410,170,356.26 0 410,170,356.26 0%

信用减值损失 2,657,618.13 -5,783,015.35 -3,125,397.22 217.60%

利润总额 38,059,002.44 -5,783,015.35 32,275,987.09 -15.19%

所得税费用 3,120,030.83 -867,452.30 2,252,578.53 -27.80%

净利润 34,938,971.61 -4,915,563.05 30,023,408.56 -14.07%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

35,698,650.57 -4,915,563.05 30,783,087.52 -13.77%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

30,348,414.17 -4,915,563.05 25,432,851.12 -16.20%

少数股东损益 -759,678.96 0 -759,678.96 0%

项目
2024 年 6月 30 日和 2024 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

应收账款 345,682,341.14 -16,474,322.76 329,208,018.38 -4.77%

递延所得税资产 6,328,435.02 2,471,148.41 8,799,583.43 39.05%

盈余公积 19,946,761.49 -1,126,219.78 18,820,541.71 -5.65%

资产总计 1,196,902,148.07 -14,003,174.35
1,182,898,973.7

2
-1.17%

负债合计 720,327,160.53 0 720,327,160.53 0%

未分配利润 139,142,541.64 -12,876,954.57 126,265,587.07 -9.25%

归属于母公司所有

者权益合计
476,574,987.54 -14,003,174.35 462,571,813.19 -2.94%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 476,574,987.54 -14,003,174.35 462,571,813.19 -2.94%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
7.23% -0.40% 6.83% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
5.85% -0.44% 5.41% -

营业收入 393,968,085.45 0 393,968,085.45 0%

信用减值损失 2,522,693.46 -3,224,678.19 -701,984.73
-127.83

%

利润总额 37,775,065.99 -3,224,678.19 34,550,387.80 -8.54%

所得税费用 3,459,767.33 -483,701.73 2,976,065.60 -13.98%

净利润 34,315,298.66 -2,740,976.46 31,574,322.20 -7.99%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

34,386,732.48 -2,740,976.47 31,645,756.01 -7.97%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

27,808,141.59 -2,740,976.47 25,067,165.12 -9.86%

少数股东损益 -71,433.82 -0.01 -71,433.81 0%

上述前期差错更正对 2021-2023 年度和 2024 年半年报合并现金流量表、公

司现金流量表均无影响。

对于本次会计差错更正事项给广大投资者造成的不便，公司致以诚挚的歉意，

今后公司将进一步强化对财务工作的监督和检查，持续提升公司内控管理水平，

努力提高信息披露质量，切实保障公司及全体股东的利益。

八、备查文件目录

（一）《深圳市富恒新材料股份有限公司第五届董事会第二次会议决议》

（二）《深圳市富恒新材料股份有限公司第五届监事会第二次会议决议》

（三）《深圳市富恒新材料股份有限公司第五届董事会审计委员会 2025 年第

一次会议决议》

深圳市富恒新材料股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 29 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 审计委员会审议意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录